[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2019 года                                               с. Чугуевка                                                                208-НПА

О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 19 декабря 2013 года № 1077-НПА
«Об утверждении муниципальной  программы «Развитие системы образования  Чугуевского муниципального района»
 на 2014 – 2021 годы»
Руководствуясь  статьёй 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 19 декабря 2013 года № 1077-НПА «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие системы образования Чугуевского муниципального района»  на 2014 – 2021 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы строку 11 изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	Объем финансирования мероприятий Программы за счет средств районного, федерального и  краевого   бюджетов    составит 4 314 516,34 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год
434 849,51
тыс.рублей;

2015 год
483 375,78
тыс.рублей;

2016 год
483 703,94
тыс.рублей;

2017 год
514 330,38
тыс.рублей;

2018 год
545 567,65
тыс.рублей;

2019 год
618 290,08
тыс.рублей;

2020 год
620 833,38
тыс.рублей;

           2021 год
613 565,62
тыс.рублей.

1.2.  Раздел VII Программы  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование Программы будет осуществляться за счет средств районного, федерального и краевого бюджетов. Общий объем финансирования  на весь период  реализации Программы составит 4 314 516,34 тысяч рублей, в том числе с разбивкой по годам и источникам финансирования:

	Источники финансирования

	Финансовые средства, всего, тыс.руб.

	в том числе по годам

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020 г.
	2021 г.

	Бюджет ЧМР
	1 681 616,63
	159 871,40
	172 857,60
	183 979,71
	203 453,07
	232 440,45
	240 360,36
	247 960,90
	240 693,14

	Федеральный бюджет
	6 612,57
	0,00
	0,00
	0,00
	6 122,20
	0,00
	490,37
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет
	2 626 287,14
	274 978,11
	310 518,18
	299 724,23
	304 755,11
	313 127,20
	377 439,35
	372 872,48
	372 872,48

	ВСЕГО:
	4 314 516,34
	434 849,51
	483 375,78
	483 703,94
	514 330,38
	545 567,65
	618 290,08
	620 833,38
	613 565,62

В ходе реализации программы объемы финансирования могут корректироваться на текущий финансовый год и  плановый период.

Информация о ресурсном обеспечении  мероприятий Программы  приведена  в приложении № 4»;

1.3. Приложение № 4 к Программе «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета Чугуевского муниципального района и привлекаемых средств федерального и краевого бюджетов «Развитие   системы  образования Чугуевского муниципального района» на 2014 - 2021годы»  изложить в новой редакции (прилагается);
1.4. В приложении № 5 Паспорта Программы № 1строку 10 изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Объем финансирования мероприятий Подпрограммы за счет средств районного, федерального и  краевого   бюджетов составит  941 206,90 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год
86 144,85
тыс.рублей;

2015 год
104 708,05
тыс.рублей;

2016 год
109 248,35
тыс.рублей;

2017 год
106 760,23
тыс.рублей;

2018 год
121 374,62
тыс.рублей;

2019 год
139 478,53
тыс.рублей;

2020 год
138 478,34
тыс.рублей;

2021 год
135 013,93
тыс.рублей.

1.5. Раздел VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
     «Финансирование Подпрограммы будет осуществляться за счет средств районного, федерального и краевого бюджетов. Общий объем финансирования  на весь период  реализации Подпрограммы составит  941 206,90 тысяч рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:

	Источники финансирования
	Финансовые средства, всего, тыс.руб.
	в том числе по годам

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г
	2020г
	2021г

	Бюджет ЧМР
	439 126,17
	40 628,85
	53 065,05
	53 066,42
	51 156,53
	59 424,52
	59 416,53
	62 916,34
	59 451,93

	Федеральный бюджет
	662,70

	662,70

	Краевой бюджет
	501 418,03
	45 516,00
	51 643,00
	56 181,93
	54 941,00
	61 950,10
	80 062,00
	75 562,00
	75 562,00

	Всего:
	941 206,90
	86 144,85
	104 708,05
	109 248,35
	106 760,23
	121 374,62
	139 478,53
	138 478,34
	135 013,93

В ходе реализации Подпрограммы объемы финансирования могут корректироваться на текущий финансовый год и  плановый период.

Информация о ресурсном обеспечении  мероприятий   приведена  в приложении № 4 к Программе «Развитие системы  образования Чугуевского муниципального района» на 2014-2021 годы».
1.6. В приложении № 6 Паспорта Подпрограммы № 2 строку 11 изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	 Объем финансирования мероприятий Подпрограммы за счет средств районного, федерального и  краевого   бюджетов составит  2 908 651,85 тыс. рублей, в том числе:

2014 год
296 628,43
тыс.рублей;

2015 год
323 724,50
тыс.рублей;

2016 год
317 746,74
тыс.рублей;

2017 год
350 742,30
тыс.рублей;

2018 год
366 450,55
тыс.рублей;

2019 год
415 674,39
тыс.рублей;

2020 год
420 036,51
тыс.рублей;

2021 год
417 648,43
тыс.рублей.

1.7. Раздел VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
«Финансирование Подпрограммы будет осуществляться за счет средств районного, федерального и краевого бюджетов. Общий объем финансирования  на весь период  реализации Подпрограммы составит  2 908 651,85 тысяч рублей, в том числе по годам:

	Источники финансирования

	Финансовые средства, всего, тыс.руб.
	в том числе по годам

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	Бюджет ЧМР
	807 190,05
	70 695,32
	68 375,32
	77 754,44
	98 995,69
	118 357,45
	121 873,73
	126 763,09
	124 375,01

	Федеральный бюджет
	5 949,87

	5 459,50

	490,37

	Краевой бюджет
	2 095 511,93
	225 933,11
	255 349,18
	239 992,30
	246 287,11
	248 093,10
	293 310,29
	293 273,42
	293 273,42

	Всего:
	2 908 651,85
	296 628,43
	323 724,50
	317 746,74
	350 742,30
	366 450,55
	415 674,39
	420 036,51
	417 648,43

В ходе реализации Подпрограммы объемы финансирования могут корректироваться на текущий финансовый год и  плановый период.

Информация о ресурсном обеспечении  мероприятий   приведена  в приложении № 4 к Программе «Развитие  системы образования Чугуевского муниципального района» на 2014-2021 годы».

1.8. В приложении  № 7  Паспорта Подпрограммы № 3 строку 10 изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Объем финансирования мероприятий Подпрограммы за счет средств районного и  краевого   бюджетов составит  267 824,15 тыс. рублей, в том числе:

2014 год
29 593,73
тыс.рублей;

2015 год
30 502,93
тыс.рублей;

2016 год
31 194,58
тыс.рублей;

2017 год
32 805,25
тыс.рублей;

2018 год
33 063,98
тыс.рублей;

2019 год
37 305,36
тыс.рублей;

2020 год
36 679,16
тыс.рублей;

2021 год
36 679,16
тыс.рублей.

1.9. Раздел VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:

«Финансирование Подпрограммы будет осуществляться за счет средств районного и краевого бюджетов. Общий объем финансирования  Подпрограммы  на весь период  реализации  составит  267 824,15 тысяч рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:

	Источники финансирования

	Финансовые средства, всего, тыс.руб.
	в том числе по годам

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	Бюджет ЧМР
	238 466,97
	26 064,73
	26 976,93
	27 644,58
	29 278,25
	29 979,98
	33 238,30
	32 642,10
	32 642,10

	Краевой бюджет
	29 357,18
	3 529,00
	3 526,00
	3 550,00
	3 527,00
	3 084,00
	4 067,06
	4 037,06
	4 037,06

	Всего:
	267 824,15
	29 593,73
	30 502,93
	31 194,58
	32 805,25
	33 063,98
	37 305,36
	36 679,16
	36 679,16

В ходе реализации Подпрограммы объемы финансирования могут корректироваться на текущий финансовый год и плановый период.

Информация о ресурсном обеспечении  мероприятий   приведена  в приложении № 4 к Программе «Развитие  системы образования Чугуевского муниципального района» на 2014-2021 годы».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы администрации

Чугуевского муниципального района                                              В.П. Ковалев